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      1

   
	
11.06.2025
	Kërkesë për informacion:
1. A keni kopshte dhe çerdhe publike në bashkinë tuaj? Nëse po sa dhe cilat janë kapacitetet? 
2. Nëse jo, përse dhe cilat janë pojektet e bashkisë për këtë çështje?
3. Sa çerdhe dhe kopshte private ka në bashkinë tuaj?
4. Cilat janë shqetësimet që ju ngrenë prindërit, banorët e zonës, lidhur me këtëçështje?
5. A keni bashkëpunim me institucionet e tjera për të garatuar sigurinë ushqimor në institucionet private? Ushtrohen kontrolle? 
6. Ju si institucion keni pasur sinjalizime për abuzime nëçerdhet dhe kopshtet private?

	
12.06.2025
	

	
  E plotë


	
Nuk ka

	
         2
	
23.06.2025
	 
Emrin e subjektit/ kompanisë që ka kontratë me bashkinë për grumbullimin , transportin dhe/ose trajtimin e mbetjeve për vitin 2023-2024
Destinacioni final i mbetjeve pas grumbullimit (landfill, impiant për trajtim, transferim për riciklim) si dhe çdo informacion tjetër të rëndësishëm që lidhet me skemën e menaxhimit të mbetjeve në territorin që mbulon Bashkia Peqin.

 



	
25.06.2025

	Subjekti i kontraktuar nga Bashkia Peqin për shërbimin e menaxhimit të mbetjeve është kompania Viola Green. Kontrata është lidhur në përputhje me legjislacionin në fuqi, pas zhvillimit të proçedurave të rregullta të prokurimit publik. 
Destinacioni final i mbetjeve pas grumbullimit dhe transportit është Inceneratori i Elbasanit, një strukturë e liçensuar për trajtimin dhe përpunimin e mbetjeve urbane.
Bashkia Peqin zbaton një skemë të integruar për menaxhimin e mbetjeve, në përputhje me Planin Vendor të Menaxhimit të Mbetjeve dhe legjislacionin kombëtar.
Mbetjet grumbullohen rregullisht dhe trajtohen në përputhje me kërkesat ligjire dhe teknike për mbrojtjen e mjedisit dhe shëndetit publik.
	  
  E plotë


	
Nuk ka



---------------------------------
Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve
Data e regjistrimit të kërkesës
Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
Data e kthimit të përgjigjes
Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar / E deleguar
Kosto monetare e riprodhimit ( kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik.
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1. Kopshte dhe erdhe publike né territorin e bashkisé
Bashkia Pegin ka né funksion 28 kopshte publike dhe 1
kopésht privat. Aktualisht nuk disponojmé gerdhe publike.

2. Projekte t¢ planifikuara

Bashkia ka planifikuar hapjen ¢ njé gerdhe publike pér &
pérmbushur nevojat ¢ komunitetit dhe pér (& pérmirésuar
shérbimin pér femijét né moshé parashkollore.

3. Institucione private
Né territorin e bashkisé ndodhet vetém njé kopésht privat,
i cili operon né pérputhje me legjislacionin né fugi

4. Shqetésimet e ngritura nga komuniteti

Prindérit dhe banorét e zonés kané shprehur si shgetésim
kryesor mungesén ¢ njé gerdheje publike dhe nevojén pé
krijimin e saj, gka éshté marré né konsideraté nga ana joné
dhe éshté pérfshiré né planet zhvillimore.

5. Bashképunimi me institucionet pér siguriné ushgimore

Bashkia Peqin bashképunon me institucionet pérkatése si
Autoriteti Kombétar i Ushgimit (AKU) dhe Inspektorati
Shtetéror Shéndetésor (ISHSH), é cilét ushtrojné kontrolle
periodike pér t¢ garantuar siguriné ushgimore né
institucionet arsimore private.

6. Raportime pér abuzime né gerdhe/kopshte private

Deri mé tani, Bashkia Peqin nuk ka pasur asnjé sinjalizim
apo raportim pér abuzime né cerdhe apo kopshte private né
territorin e saj.






